[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НОВОЗАХАРКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.06.2021г.                                                                               № 80/134
село Новозахаркино

О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Новозахаркинского муниципального образования, утвержденное Решением Сельского совета Новозахаркинского муниципального образования от 25.03.2013 № 23/64
   Рассмотрев протест прокуратуры Духовницкого района от 16.04.2021 № 7-23в-2021, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ

 "О погребении и похоронном деле", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Новозахаркинского муниципального образования

Решил:

1. Главу 3 Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Новозахаркинского муниципального образования, утвержденного Решением Сельского совета Новозахаркинского муниципального образования от 25.03.2013 № 23/64 дополнить пунктом 3.7.1. следующего содержания:

«3.7.1. В случае, если погребение осуществлялось за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, им выплачивается социальное пособие на погребение в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, указанному в пункте 1 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», но не превышающем 4000 рублей, с последующей индексацией один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
Социальное пособие на погребение выплачивается, если обращение за ним последовало не позднее шести месяцев со дня смерти.».
2.Данное решение обнародовать в местах, определенных решением сельского Совета Новозахаркиснкого МО Духовницкого МР от 30.03.2010г. № 30/81.

3.Специалисту по правовой работе разместить настоящее  решение на официальном сайте администрации Новозахаркинского МО.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

И.о. главы Новозахаркинского
муниципального образования                                         Ботова О.В.